

Wczoraj w 6tą rocznicę nadanej przez Miłoś-
ciwego, MONARCHE, emerytury Artystom Tea-
trów Warsz. Ciż Artystci znajdowali się na Mszy
Ś. w Kościele XX. *Kapucynów*; w czasie któ-
rej wykonano dzieło muzyczne religijne J. *Ste-*
fanięgo, a zakończył Hymn BOŻE zachowaj CE-
SARZA. Dozgonną wdzięcznością przeięci Ar-
tystci, zasylali do PRZEDWIECZNEGO bła-
gania o spełnienie wszelkich życzeń N. PANA,
NN Rodziny i JO. Xięcia NAMIRSTNIKA.

Dnia 2 Maja r. b. upływa lat 100 od zaprowa-
dzenia Kapituły Panien Kanoniczek w *Warsza-*
wie. Fundatorką była Ordynatowa *Zamojska*. Da-
wniej uwieczniono pamiątkę familijnych wydarzeń
publicznym hołdem wdzięczności dla STWORCY.
Wszystko w życiu tchnęło religijnością. Funda-
torka Kapituły Panien Kanoniczek *Warszaw-*
skich, to żywy typ, wzór poważnych wiekiem, świę-
tych życiem, szacownych powagą matron *polских*.
Ojciec jej *Stefan Zahorowski* herbu *Wręby*, był
Kasztelanem *W ołyńskim* i umarł 1685. Matro-
letnia Curka, *Józefa Antonina* nie przez ojca, wy-
chowaną przecież była w zasadach czystej moral-
ności i wiary. Ożenił się z nią potem *Marcjęs Wo-*
łowicz Marszałek Wielki *Litański*. Ale umarł nie-
długo i młoda Wdowa zaarała powtórne śluby z
Tomaszem Zamojskim, który po śmierci ojca swo-
iego *Marcina Podskarbiego* Wielk. Kor. (w 1689)
odziedziczył Ordynację *Zamojską*. *Tomasz* ten
Starosta *Płockiowski* i *Grodzki* był także wdow-
cem po *Terেসie* z *Płockich Gnińskiej* Woiewo-
dzinie *Pomorskiej*. *Józefa Antonina* nie długo ży-
ła i z drugim mężem. *Tomasz Zamojski* umarł r.
1725 i Ordynatem po nim został brat jego młod-
szy *Michał Łowczy* W. Kor. Owdowiła *Brato-*
wa Michała w życiu krótkiem, a tak pełnem bo-
lści, widziała znak iawny nieślaski niebios. Prze-
konała się, że ią Niebo doświadcz. Opuściła *Za-*
mość, przeniosła się do *Warszawy*; bogotojna,
litusciwa, religijna, dotąd zaczęła lubić samotność,
rozrzuciła intymnie ubogim. Ale dla jej duszy
wszystko to było ieszcze za mało. Pojechała za

granice, do Francji. W *Remiremont* zobaczyła Zgro-
madzenie zakonne Panien świeckich od NIEPOKA-
LANEGO POCZĘCIA N. PANNY. Podobną jej się
zakład który widziała raz pierwszy i odtąd cała
iej myśl była zajęta, żeby podobną Kapitułę Pa-
nien od NIEPOKALANEGO POCZĘCIA zaprowadzić
w Polsce. Wróciła tedy nad *Wisłę* i za znaczną sum-
mę nabyła część gmachów *Marywilskich* w *War-*
szawie. W tych gmachach była Kaplica założona
przez *MARJĘ KAZIMIRĘ Sobieską*, na pamiątkę i za-
wdzięczenie BOGU zwycięstwa pod *Wiedniem*.
Śmierć Króla *JANA III*go przerwała roboty koło
kaplicy. Ordynatowa *Zamojska* dokończyła wła-
snym kosztem budowy i napisała ustawy dla Pa-
nien zakonnych. Podług tych ustaw, kapitułę skła-
dało 11 Panien siłacheckich, które wstępując do
Zgromadzenia powinny były wywodzić swoje po-
chodzenie: to jest 3 herby w rodzie ojca i 3 w ro-
dzie matki. Osm Panien składał chur niższy (in-
ferioris chori). Wszystkie mogły iść za mąż. Tyl-
ko jedna *Xieni*, najstarsza w Kapitułe, musiała po-
zostać w stanie panieńskim. Kiedy roboty były
skończone, ustawy zatwierdzone, Ordynatowa *Za-*
mojska z wielką uroczystością zaprowadziła Ka-
pitułę Panien Kanoniczek w *Warszawie* na dniu
2gim Maja 1744, a w rocznicę zaprowadzenia Ka-
pituły 2 Maja 1745, inaugurowała wybraną przez
siebie na godność *Xieni* Pannę *Zofję Gałęcką*, cur-
kę *Stanisława* Woiewody *Poznańskiego* (zmarłego
1709). Dokońwszy pracy o której ciągle mar-
rzyła, umarła niedługo *Józefa Antonina* z *Zabo-*
rowskich Ordynatowa *Zamojska*. Po *Gałęckiej*,
Kapituła wybrała *Xieni* Pannę *Zofję Komorow-*
ską 19 marca 1749. Po trój, były *Anna Zakrzew-*
ska Kasztelancka *Sąddecka* i *Panna Walichnowska*
która przeżyła czasy *Xtwa Warszawskiego*. Kie-
dy w r. 1818 Rząd gmachy *Marywilskie* przeza-
czył na Teatr, *Parafję* Sgo *ANDRZEJA* przeniesio-
no do Kościoła OO. *Reformatów*, a w zmian za
Kaplicę *Marywilską* Kanoniczki, otrzymały sto-
letni Kościół Sgo *ANDRZEJA*, który budował *Xię*
Prymas Teodor Potocki dla *Jezuitorów* *Prowincji*

Koronnej. Dzisiejsza Xieni, czcigodna JW. Tereza Karśnicka przeprowadziła Kapitułę swoją ze starych siedzib na nowe, w których niegdyś przebywali poważni Ojcowie *Societatis Jesu*, a potem Proboszcz Xiądz Karol Wyrwicz i popularny Kaznodziela *Warszawski*, dotąd jeszcze w podaniu ziąjący Xiądz Tomasz *Grodzicki*. Krótka wiadomość, wspomnienie z dzieciów naszych, przypomni przecież, że teraz lat 100 upłynęło od wprowadzenia Kanoniczek do *Polski*. To jedyny klasztor takiej reguły na ziemi, której stolicą była kiedyś *Warszawa*; za rok będziemy obchodzili stuletni Jubileusz zupełnie zorganizowanego Zgromadzenia. Będzie więc sposobność rozległej opanowieć Publiczności o Świętym ANDRZEJU, o *Potockim*, o *Wyrwiczu* i o Pannach *Kanoniczkach* w *Warszawie*. *Juljan Bartoszewicz*. — Darowiźnie prawa pobierania czynszu z wiatraku we wsi Kałowie Gub: Mazow., w ilości Rs. 9 rocznie, na rzecz Kościoła paraf: tamie, przez Cypr: *Apanowicza* uczynioną, Rada Admi: zatwierdziła. — Jutro w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. *Burzałskiego* Nauczyciela w M. *Częstochowie*, na które wywdzięczający się Uczeń a dziś Duchowny, Krewnych i Przyjaciół zaprasza. — Doszła tu ze *Lwowa* smutna wiadomość o śmierci ś. p. Hr: *Władysława Tarnowskiego*, który, można śmiało twierdzić, w całym swem życiu kochał BOGA z całego serca, z całej duszy i ze wszystkich sił swoich; bliźniego zaś swego, jak samego siebie; a zatem oddawał: co czyić, każdemu; BOGU, Kraiowi i bliżnim. Stosownie do intencji Kościoła Sgo, iako w 30ty dzień po zgonie tego czcigodnego Meża, za duszę Jego, odprawi się Nabożeństwo żałobne w Kościele Sgo *Kazyża*, pioutrze. (7go b. m) o godz: 10ej z rana, na które Krewnych i Przyjaciół, zaprasza się. — Pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, Zięciami i Wnukami: po ś. p. *Mikołaiu Chopin* b. Profesora *Warszawskiego Liceum*, Szkoły Aplikacyjnej *Wojskowej* i Akademji *Duchow:*; Emerycie, zmarłym onegdaj w 75 roku życia, zapraszają Kolegów i Przyjaciół na wyprowadzenie zwłok jutro o godz: 5tej z połud.; z domu przy ulicy *Nowy Świat* Nr. 1255, na smętarz *Powązk:*; a pioutrze o

godz: 10ej do Kościoła OO. *Kapucynów* na żałobne Nabożeństwo za duszę Jego odbyć się mające. Do tego ogłoszenia dodajem: „Mąż ten wielce zasłużony w świecie uczonym pod względem pedagogicznym i naukowym, zacny Ojciec i Małżonek, żyjący Kolega, szczerzy Przyjaciel, zostawił w nieutulonym żalu, dwie Curki wzorowe *Zony* i *Matki*, i jednego *Syna* chlubę i zaszczyt kraiu naszego i owej wzniosłej sztuki którą zadziwia *Europę*, a uniósł w zamian do grobu szacunek i uwielbienie dostojnych *Zwierzchników*, *Zięciów*, *Przyjaciół*, *Kolegów* i *Uczniów*, któremi załadnił wszystkie *Magistratury* rządowe.” *J. Z.* — (Act: nad:). *Dobraczyzna* natura tworząc istotę Człowieka, obdarza go w przymioty, które nie raz ienjalnego umysłu popędem do wysokiego szczebla doskonałości w społeczeństwie wnoszą się; lecz kiedy ten dar przyrodzenia wyłącznie ludzkości dotyczy, kiedy obok zdolności łączącej zbiór cnot chrześcijańskich, wtenczas nie tylko podziwiania, ale współuczucia i uwielbienia jest godne. Takim był znany powszechnie ś. p. *Wincenty Ostrowski* Pisarz *Akt Królestwa Polsk:*, który całe swoje życie oddając usługom kraiu przy zwatłomem zdrowiu poświęcał chwile ludzkości. Zgasł on w niepodeszłym ieszcze wieku, bo zaledwie 61 r. życia, zgasł zbyt wczesnie dla *Przyjaciół*, którym każdą chwilę osładzał, a zbyt tem wczesniej dla biednych, których swemi rękami wspierał. Kto szczęśliwym obdarzony hsem, wychodził od ś. p. *Ostrowskiego* z radą zazwyczaj skuteczną, ten napotykał tam tłum ubogich którym *Ostrowski* te samą pomoc nie tylko bez interesownie, ale nawet z wszelkim zasiłkiem udzielał. *BÓG* pobłogosławił jego dobroczynność, bo zostawił po sobie głoszące imię. *Uhogim* przyszedł na świat, bogatym w cnoty stanął przed *Obliczem Przedwiecznego*, towarzyszą mu łzy sierot i biednych, towarzyszy żal tych, którym niósł ulgę cierpień i trosk, oplakują w końcu i ci którym ś. p. *Ostrowski* do ostatniej chwili stałej dochował przyjaźni. *Pokój* twym popiołom szanowny cieniu, te kilka wyrazów iako hołd wysokiego szacunku i wdzięczności poświęca szczeremu *Przyjacielowi* grób twój oblewając łzami, iako świadek szlachetnych twoich czynów. *F. Ro.....* —

W tych dniach z Księgarni P. Stan: *Strąbskiego*, wyszła oryginalnie napisana w 2ch tomach Powieść historyczno-obyczajowa, p. t: *Lueja Kałińska czyli 4ry Kuligi*. Młody i pierwszy raz pod własnem imieniem pojawiający się Autor, osnowę myśli swoich czerpie z łona rodzianych okolic, jasnym, związłym i silnym malowniczym i powabnym wyraża się stylem. Charaktery wprowadzonych na scenę osób, trafnie i wyraziście określone, a bieg wypadków zajmujący, wprawia Czytelnika w pewien rodzaj uniesienia. Co tylko może zainteresować, wywołać szlachetne uczucia, stworzyć chwilę przyjemności, pojął i poddał prawom pióra swego piszący; wzniosłość, tkiwość, rzetelność, naiwność, cnota, zgoła wszystko od najmniejszych cieni i zarodków do najwyższych ich krańców zrećnię pochwycone, pielegnowane i na papier przelane zostało. Złe obyczaje ponizane, źródła ich wykłajęte, potrzeba pracy i własnego naukowego wykształcenia obrazowo wykazane. Samolubstwo, złośliwość, pycha, rozpusta, w tak ohydowych lecz żywych przedstawione kolorach, ie śmiało rzec możemy, iż pracą Autora nie tylko chwile swobodne mile zająć i uprzyjemnić, lecz nawet wglądając w dusze nasze, siebie samych poprawić zdołamy. Nie rozwodząc się więcej nad prawdziwemi przymiotami i wartością wewnętrzną pod ręką posiadanego dziełka, dodajemy, że najmniejszą ozdoba jego są gustowne okładki, druk czysty i piękny papier, a cena nader umiarkowana, bo zł. 10 wynosząca. — Wzoraj złożono w Redak: Kurjera zł. 2 od A. L. na intencją D. i Ż. dla Starców w Kalwarji. — Urządając w dobrach mych Browar i Gorzelnie, powziąłem wiadomość, iż Fabryka Patentowa Wyrobów Drucianych, w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej Nro 1372 eksystująca, wyrabia w nowym zupełnie sposobie *Lasy do suszenia słodów* dotąd niepraktykowane, poleciłem więc zrobienie mi takowych, co też w bardzo krótkim czasie z wszelką dokładnością, po cenie umiarkowanej, miałem sobie dopełnione z mem zadowoleniem, tem więcej, iż te bynajmniej nie zagrażają pożarem. Mam więc za najpierwszy obowiązek podziękować Panu Franciszkowi *Koprzywa* jako Właścicielowi powyższej Fabryki i Wywalaczy maszyny swego

kunsztu, oraz polecić go Szanownym współ Obywatelom jako Człowieka rzetelnego, punktualnego i dążącego do podniesienia przemysłu w Krainie tutejszym. Andrzej *Grem* Dziedzie dóbr Olszyny. — Chcąc ułatwić osobom na prowincji zamieszkałym, w nabywaniu mojej oryginal: powieści w roku bież: wyszłej z druku pod tyt: *Trapięta szkie* z 19go wieku, zawarłem układ z Dyrekcją Poczty i wszystkie Urz: i Stacje pocz: ciągle przyjmować będą zapisy, iak również na poprzednio wydane dzieła. Rozsyłanie wczesne natychmiast po otrzymaniu zapisu. każdemu zapewniam. R. K. *Laskowski*. — *Extrait Triple de Concombres* woda na pięgi, uznana powszechnie za najskuteczniejszą przeciwko wyrzutom tego rodzaju, zalecająca się przytem bardzo przyjemnym zapachem, iest do nabycia w składzie Fabryki kwiatów w Hotelu Saskim Nr 425. Osoby które obstarunki na takową zostawiły, raczą się łaskawie po odebraniu tychże zgłosić. — Z wiosną rozpoczęto naprawę bruków w wielu miejscach: na *Krak-Przedm:* od ulicy *Czystej* ku *Placowi Saskiemu*, zdejmują *makadam*, a w miejsce tego układa się dalszy bruk w czworokąt ciosany. — *Maier Maierdorf* podlewający *Lustra* w swojej Fabryce przy ulicy *Gęsiej* w domu Ner 2247 litera C. położonej; z porządnego swojego wykonywania, punktualności i umiarkowanej ceny, zasługuje na oddanie mu publicznej zalety. — Każdy kto chlubnie zawodowi swojemu odpowiada niemając na celu zysków i koniecznych zarobków, nie tylko zaszczepia w sercach społeczeńności wdzięczność gruntowną, ale iedną sobie powszechną zaletę. Tą Osobą iest J. Pani *Kozłowska* Akuszerka uprzywilejowana, mieszkająca przy ulicy *Krakowskie Przedmieście* pod Numerem 418, która rzucając oczywiste zyski, poświęciła z ratunkiem niebezpiecznie chorej mej Żonie i dziecku, którym przy największej pilności i zaciowości swej sztuki, bez przerwy pomógł udzielała do czasu zupełnego wyzdrowienia; za co Jej z obowiązku samienia, publicznie składam podziękowanie. *Waskiewicz*, b. Urzędnik. — Na ostatnich targach *Warszawskich* i *Pragskich* płacono za korzec *Zyta r. s. 1 k. 45* (zł. 9 gr 20). *Pszenicy r. s. 3 k. 55* (zł. 23 gr. 20). *Grochu polnego r. s. 1 k. 35* (zł. 9), *ukłowego r. s. 1 k. 65*

(zł. 11), fasoli r. s: 3 k. 26 (zł. 21 gr. 22). Jęczmienia r. s. 1 k. 39 (zł. 9 gr. 8). Owsu k. 95 (zł. 6 gr. 10). Słomy centnar 100-funtowy, k. 24 (zł. 1 gr. 18). Siana centnar 100-funtowy k. 59 (zł. 3 gr. 23). Kartofli korzec kop: 43 (złoty 2 gr. 26) Garniec Okowity podług Probiecza stumiarcowego 78 czyli próby 10 Magiera, kop. 64 (zł. 4 gr. 8). Szumówki garniec podług Probiecza 46³/₄ czyli 6tej próby Magiera, kop: 38 (zł. 2 gr. 16). — Wczoraj w Wielkim Teatrze w czasie 2go aktu *Belizarjusza*, przywołany JP. *Kastiglano* 2-kroć. — Zaakomity Wituz Skrzypek *Bazyli*, o którego wzmożym talencie doniesiono, przybył do Warszawy. — Biletów na Środowy Koncert JPana *Rubinięgo*, nabyć można w składach muzyki: PP *S-nwaldz* i *Spies*; Krzesłowy Rn. 2 gr. 5, Galezjowy zł. 8 gr. 5.

Mamy zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż otworzylismy w Mieście *Zgierze* przy ulicy Warszawskiej w domu pod Nrem 161 i 2, *Sklep*, w którym Wyroby własne naszej fabryki, jako to: *Korty zimowe i letnie*, *Trykoty* i *Kodringtony* podług najświeższych francuzkich i angielskich deseni, które sprzedają się na lokcie po cenie fabrycznej; niemniej Wyroby naszej fabryki *Obić papierowych*, *Cerat* i *Robet* do okien podług najnowszych wzorów paryskich. *Bracia Moes*.

Anglja. — Zniżenie 3¹/₂ procentowej renty (annuitat) jest uchwalonem. — Pensjonarze z kolegium w *Chelsei* których wiek nie przechodzi lat 58, 25go z. m. zostali musztrowani i zapisani do milicji dodatkowej, która będzie wzywana do służby, gdy będzie wymagana dla utrzymania spokojności. Każdy taki korpus milicji dodatkowej służyć ma lat 8. Każdy milicjant pobiera dziennie nadzwyczajnego żołdu zł. 4, a w czasie służby czynnej zł. 5.

Belgja. — Poseł holenderski przedstawił Ministrowi spraw zagr: notę oświadczającą, że jeśli Rząd belgicki ustanowi nową taryfę celną z nakładą dla osad holendersz., tedy Rząd holend: użyje odwetu.

Francja. — *Xina Kent* 25go z. m. przybyła do pałacu *Tuileryj*, rodzina królews: wyszła na jej powitanie, przy tem zaidowali się P. *Guizot* (*Gizo*) i Lord *Cowley* (*Kolij*). *Xina Kent*

miała zostać do 1go b. m. to jest do święta imienia Króla i do czasu otwarczenia wystawy. — Poseł hiszp: w *Londynie* *Margrabia Wiluma*, przybył do *Paryża* — Królowa *Krystyna* od czasu swojego wyjazdu utrzymała bardzo ożywiony związek listowy z dworem francuz.; co tydzień przybywają od niej depesze. — Ministerstwo w tych dniach ma w izbie deputow: przedstawić wniosek o stopniowe wyzwolenie *Murzynów*. — Poseł ang: do świętyn *bal dla Xiężny Kent*. — Na imieniny Króla spodziewani byli z powrotem w *Paryżu* Xiężta *Joinville* (*Żuęwil*) i *Montpensier* (*Mapanje*). Niektórzy zapewniają że Xięż *Żuęwil* otrzymał rozkaz wyjechać i nie wrócić póki Król tego mu nie pozwoli, a to z powodu, iż był gorliwie ujął się sprawy Kontr-Admirała *Thuar*. — Rząd zażądał kredytu 500,000 fr. na uzupełnienie linii telegraficznych na północy. — Wyjazd Kontr-Admirała *Hamelin* do *Otaheiti*, został na niograniczony czas odwołany. — Opowiadają sobie snegdotę następującą: Przed kilką dniami młody wyrobnik udając się z *Brestu* do *Morle*, chciał w *Landernau* zjeść śniadanie, a zastawszy w oberży stół świeżo nakryty, zasiadł do niego; niezadługo weszło kilku Panów którzy również zsiadli do tego stołu, śle swiłem postępowaniem dali poznać, że dla nich wyłączenie był nakryty; młody wyrobnik chciał oddalić się, lecz najmłodszy z przybyłych Panów tak uprzejmie prosił go zostać, iż przyjął udział w ofiarowacem mu towarzystwie. Bawiono się wesoło, śniadanie było wyborne. Przy deserze wyrobnik poprosił gospodarza o rachunek, ten dopiero powiedział mu, iż był gościem *Xcia Żuęwil*.

Hiszpanja. — Mówią o blizkiej zmianie ministerj. Izej, w której stronictwo Jenerała *Narwacza* spodziewa się osiągnąć korzyści. — Arcystowanemu Panu *Kortyna* ofiarowano uwolnienie i znaczną posadę jeśli przyłączy się do rządu, lecz odmówił. — Niepotwierdza się pogłoska, że Królowa *Krystyna* poróżniła się z Ministrami; ponowiła owszem zapewnienie, że nie będzie mieszać się do rządów kr. u, lecz nie przestanie czuwać, aby prawa jej Curki były ściśle zachowane.

Niemcy. — Następca tronu wirtemberejski: 24go z. m. wrócił do Sztutgardu z podróży odbytej we Włoszech — Arcy-Xię Albrecht narzeczony Xżniczki Hildgardy bawarskiej, 25go z. m. przybył z swoim Ojcem Arcy-Xciem Karolem do Mnichowa.

Szwecja. — Natłok Publiczności do sali w której wystawione są zwłoki Królewskie, był tak wielki, iż Kobieta jedna została w tłoku na śmierć uduszona.

Rozm. ilości. — W Sę Kwentin (we Francji) wydarzył się wypadek, który mógłby był stać się powodem wielkiego nieszczęścia. Ciężar zegara miejscowego w Ratuszu, ważący blisko 15 centnarów, oberwał się, przebił 2 piętra i zawiesił się na grubej belce podpierającej sufit Kancelarii, która była pełną Urzędników i interesentów. — Do Wandei przybył prawdziwy Wujaszek z Ameryki. Jest nim Obywatel Nowego Świata, rodem z Francji, który po 32-letniej nieobecności w ojczyźnie, wrócił do swojego kraju z majątkiem 5-miljonowym, w celu wyszukania krewnych i podzielenia się z nimi pocziwie zapracowanym groszem. — W Szartr uważano 6go Kwietnia, zaraz po zachodzie słońca, tęczę w tem szczeguła, że tylko jedna kolor czerwony odbijała. — Za drogę blisko 3-milową na kolei atmosferycznej w Irlandji, płaci się bardzo tanio, od podróży pierwszego miejsca wymaga się srebrnika (7 1/2 gr.) a drugie miejsce kosztuje tylko 5 groszy. Pierwszego dnia iędziło tą koleją 2,500 osób. — Koczyczek ze sklepu korzennego w Paryżu, który acz niewinnie ale przez nieostrożną iudę stał się powodem śmierci przechodzącej Kobiety, skazany został na koszt i iędno-miesięczny arest. — Sławny Kompozytor Berton Autor oper Aliny (znanej u nas) i wielu innych ulubionych, umarł teraz w Paryżu, przeżywszy lat 80. — W Londynie niedawno złapano defraudantów z 1000 funtami tytuu. Winowajcy zapłaćli 53,000 złp. strafa. — Szybkobiegacz Mensen Ernest umarł teraz w Egipcie. Szybkobiegacz ten odbył raz kurs z Frankfortu n. m. do Moguncji, w przedziałach od 2 minut przybycie szncl. posty, z którą razem z miejsca wyruszył. — Od roku 1829 przybyło w Londynie 45,000 nowych domów tworzących 750 nowych ulic. Ront

zatem od owego czasu co noc obiegać musi dodatkowo w tej stolicy 110 mil angielskich!!! — Jeden z oficerów będących w Chinach doniósł przysięcielowi w Londynie, że będąc zaproszony na obiad do jednego z Mandarynów, był częstowany między innymi potrawami, wolowanem z pieczonych szczeniąt. — Przed 50 laty wysyłano z Bordo do Anglii i Irlandji 18,000 beczek wina; teraz wysyła cała Francja do Anglii, Irlandji i Szkocji 3,000 beczek; w owym czasie dostawiała iędna prowincja Guyenne 7,000 beczek do Szwecji, teraz cała Francja tylko 950; przed 50 laty wywoziło samo miasto Bordo 12,000 beczek wina do Rossji, teraz cała Francja tylko 4,000; wówczas spotrzebowaly same tylko Prussy 15,000 beczek wina Bordo, a teraz w roku 1842, tylko 5,077 beczek.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Mitkiewicz Jan Radca Stanu z Petersburga; Garbiński Ksiej: Oby: z Jadowa; Węgliński; Wojc: Dz: z Siedlicza; Bogusławski Nepom: Dz: z Skotnik; Ciński Józef Obrońca Sąd: z Kowala; Lipiński Juljan Obyw: z Dąbrowy; Górski Ludw: Dz: z Woli Pękoszewskiej; Czarniecki Eustachy Oby: z Woli Borowskiej.

DONIESIENIA.

Pierwszy Transport tegorocznego WINA Szampańskiego (CLIQUEOT), nadszedł do Handlu pod Nr 473 lit: C, przy ulicy Wierzbowej.

WODA AROMATYCZNA PRZECIWKO MULOM, PLUSKWIOM, i innemu szkodliwemu Robactwu. — Podpisany wynalazca Wody powyższej, z okazji przeniesienia mieszkania i fabryki swojej z ulicy Piwnej na Miodową pod Nr 490, uznał za potrzebne przypomnieć się względem Szano: Publiczności, i donieść, iż Woda ta, przez dodanie skutkiem doświadczeń potrzebnych ingrediencji, bardziej jeszcze ulepszona, jest do sprzedania w fabryce mojej pod powyższym Nrem na dole, w miejscu, gdzie jest mój Zakład Wyrobów Kulinarskich; o dobroci której i zupełnych skutkach, świadectwa znakomitych Osób, którzy praktycznie takową używając, cel zamierzony osiągnęli, każdego z kupujących przekonają; to tylko dodać muszę: iż jeżeli kto kupiwszy iędną małą flaszkę tej wody, rozmożonemu zbyt znacznie robactwu zapobiedz nie mógł, i ztąd miał jakowes powątpiewanie, to nie może osłabić prawdziwej dobroci tejże, i tylko zbyt oszczędnemu użyciu przypisane być winno, bo to jest prawdziwem, że i pożar wielki, małą ilością wody ngasić się nie da. Wal: Bystrzanowski.

Jutro i Poitrze w domu pod Nr 714 przy uk: Solnej, odbywać się będzie Licytacja z wolnej ręki o godz: 10

z rana, przedmiotów, pozostałych po ś. p. Juliu: Eifer, jako to: nowo urządzona Machina do wyrabiania tkanin z drutu, Wyroby takowe wszelkiego gatunku i Sita rozmaite oprawne.

K Eifer.



Dwie Nieruchomości w Warszawie położone, jedna przy ulicy Bugaj pod Nr 2585; 2ga przy przy uli: Brzozowej pod Nr 205 i 206, do małżonków Micewiczów należące, w dniu 1 (13) Maia r. b. o godz: 10ej z rana, w drodze przymuszonego wywłaszczenia, na Audjencji Trybunału Cyw: Mazow: sprzedane zostaną. Licytacja Nieruchomości N^o 2585, do której wadjum w ilości Rs: 750 złożone być ma, zacznie się od sumy Rs: 2768; a Nieruchomości Nro 205 i 206, do której wadium w kwocie Rs: 450 jest wymaganem, zacznie się od sumy Rs: 2976. Warunki sprzedaży przejrzane być mogą u Wgo Wójtowicza Pisarza Trybunału i u Maderskiego Patrona, w Warsza: przy ulicy Sto-Jerskiej pod Ncem 1777 mieszkającego.

Ktoby sobie życzył, do wynajęcia SZYNK z wszelkimi rekvizytami do tegoż należącemi, za rogatkami Wolskimi, w domu narożnym przy ulicy Wolskiej i Młynarskiej, naprzeciw Ogrodu Ohma; raczy się zgłosić do właściciela tegoż domu Nr 3112, każdego dnia od godz: 9 rana, lub lej z południa.

Ponieważ wielu Osób jest życzeniem być Hasty mi, że ZOŁĘDNA KAWA czyni te skutki, przeto mam zaszczyt zawiadomić Szan: Publiczność, że każdego dnia od godz: 7 do 8ej rano do tać można Zołędnej Kawy, w domu P. Gromkowskiego przy ul: Sto-Jańskiej pod Nr 15 na 1m piątrze od tyłu; za abonamentem miesięczn:; zaręczając za zadowolenie. A. G.

Sukcesorowie zmarłego Władysława Nestorowicza, postanowili, bąc z wolnej ręki, bąc przez licytację dnia 1 Czerwca r. b. sprzedać DOM drewniany, narożny, w pięknem położeniu w Puławach sytuowany, mogący dwie familje dogodnie pomieścić, z Piwiucą, 10 sklepikami i izdebkami ogrzaneimi, Ogródkiem fruktowym z Altaną, Stajulami, Wozowniami i całym zabudowaniem. Chęc mający nabycia tej realności, za gotowe pieniądze; zechcą w dniu wyżej oznaczonym, zgłosić się do Kancelarji Wójta Gminy Puławy.

D. 3 b m. idac ulicą: Przejazd i Rymarską, zgubiono LIST Zastawny Nr 205, 299 bez Kupno: Łaskawy Znalazca raczy oddać pod Nr 105 przy ul: Piekarskiej do właściciela domu, za nagrodą Rsr. 18.

Onegdaj rano za Żelazną Bramą, zgubiono KOLCZYK, z bandlokiem złotym, Koleczyk był emaljowany. Łaskawy Znalazca raczy go oddać pod Nr 780/1 przy ulicy Elektoralnej, do Gospodarza domu, a otrzyma w nagrodę wartość Koleczyka.

APARTAMENT na 2m piątrze, 11 Pokoi, Stajnia, Wozownia, kuchnia angielska, Piwiuca, Drwalnia, Góra, do wynajęcia każdego czasu. przy ulicy Nowy-świat Nr 4266/7 lit: A; także za MEBLE, mało używane mahoniowe i iesionowe, Lustra w zło-

conych ramach, do sprzedania. Wiadomość u Właściciela domu.



PANTALJON mahoniowy, o 6 1/2 okta- wy, bardzo mało używany, jest do sprze- dania; oraz 2gi do nalećcia, pod Nr 617 przy ulicy Danielewicz: w pałacu biblio- teką Załuskich zwanym, wchodząc w bramę po le- wej stronie, na 1m piątrze.

Z Kantoru mego, zgubiony został LOS całkowit- y w 3ch częściach Nr 10,262, do 4 klasy 63 Lote- rji; uprasza się Znalazcy o oddanie go do Kantoru Lot- erji pod Nr 1101 na Grzybowie, gdyż zastrzeżenie na- stąpiło. Icyk Malinia k.

Nowy zupełnie zakład GISERNI liter Drukarskich, których jest tylko 3, na kilkadziesiąt Drukarni znaj- dujących się w Królestwie Polsk:; jest do sprze- dania. Wiadomość w Drukarni pod firmą Chmielew- skiego, obok Ratusza.

Wczoraj przechodząc ulicą Marszałkowską na Pań- ską, zgubiono PAPIERY, należące do ś. p. Anton: Korulskiego, Książka Legitym: Anny Korulskiej, Sepul- tura tegoż, Wyciąg szlubny i Metryka; łaskawy Znalazca raczy oddać pod Nr 1215 przy ul: Pańskiej, do Kobylańskiego, za nagrodą.



Dwa garnitury MEBLI mahoniow: i iesionow: fornirowanych, duża Tualeta, Pantaljon, i inne sprzęty, są z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość w Księ- garni na Kra: Przed: w pałacu Potocki, h, u P. Hugues.



KARETA podwójna, w dobrym stanie, z odnowionemi kołami, do sprze- dania za zł. 600, na Nowolipkach pod Nr 2236 w bramie na prawo, u Kucharza. — Tamże jest i KOCZ pakowny.

D. 24 kwiet: (6 Maia) o godz: 10 rano, w Rynku Starego Miasta Nr 41, Meble różne; d. tegoż o godz: 11 rano, przy ul: Podwał Nr 521, Meble różne; d. 1 (13) t. m. o godz: 10 rano, Nr 557, w Kancelarji pod- pisanego Komornika, Pierścienie złote i t. p.; wszyst- kie te ruchomości prawnie zajęte, przez publiczną licytację sprzedane zostaną. Karwowski, Komc.

WEXEL na zło: pol. 8300, przez Szmula Dancyger w Kutnie, na rzecz Wolfkeichert w Kole wystawionego, zgubiony został. Łaskawy Znalazca raczy go oddać pod Nr 803 przy ulicy Orlej, do Lew- ka Rosengarten. Ostrzega się przytem, iż Znalazca żadnego użytku mieć nie będzie, gdyż stosowne za- strzeżenie nastąpiło.

W domu przy ul: Elektoralnej pod Nr 778 na 2m piątrze, prosto z schodów, są do nabycia OBRAZY olejne malowane, niektóre pedzla znakomitych Ar- tystów; widzi-ć można każdego dnia rano do 9 ipo południu do 3ej godziny.



Do Fabryki Kwiatów, potrzebne są PANNY płatne, iako też do nauki: ulica Krak: Przedm: Nr 374. M. Thomau.

kowy Szau: Publiczności, która tak z d broci towaru, jakoteż umiarkowanych cen, pewnie zadowolona będzie. Osoby na Prowincji handlujące, raczą łaskawie swe obstatunki franko nadsyłać, którym stosowny rabat przyrzekam. Robert Hirschenfeld.

KANTOR LOTERJI

M. B. TOTTENBERGA, przy ulicy Nowiniarskiej pod filarami pod Nrem 3cim exystuiący, przeniesionym został pod Nr 111 ty tychże filarów.



WYZEŁEK angielski, biały, łeb kasztanowaty, z łyską na czole, plamę na prawej stronie, i nad ogonem kasztanowy; uszy długie wiszące, na końcu kędzierzawe, zginął d. 30 z m.; łaskawy Znalazca lub kto-by go dostrzegł, niech da znać do pałacu dawniej J. W. Gutakowskiej, ulica Twarda Nr 1084, za nagrodą.

KANTOR STREČZEN

Guwernerów i Guwernantek, ul: Leszno N. 736.

Ządane są w Warszawie francuzki na pensją, oraz do domów prywatnych pod korzystnymi warunkami, posiadające język polski i francuzki, lub francuzki i niemiecki. Guwernantki takowe, upoważnienia mieć winny od Komitetu Examinacyjnego, na udzielane przez siebie przedmioty. Jozefa Poland.

KANTOR TŁUMACZEN, PROSB i KORESP.

pod Nrem 955 naprost Banku.

Młodzieniec, który po wyjściu ze szkół, nabył przez 5 lat praktyki w zawodzie Handlowym i w szludne opatrzonej świadectwa, życzy umieścić się w Zakładzie Fabrycznym w domu Handlowym, lub przyjąć obowiązki Rządcy Domu.

KANTOR STREČZEN

Guwernerów i Guwernantek, na rogu ulicy Daniłowiczowskiej i Bielańskiej Nro 606.

Ządane są w Warszawie i na Prowincją Guwernantki, posiadające język polski, francuzki, niemiecki i muzykę, tudzież Guwernerowie z wyższem kształceniem. Wszystkie te Osoby winne mieć upoważnienie od Komitetu egzaminacyjnego.

Nathanael Steingraeber.

Z Kantoru Informa: i Kommissowego Nr 415.

KOLONJA przy czwartej werście od Pragi położona, z Ogirodem, w którym pareset Drzewek fruktowych, wygodnemi Zabudowaniami, Meblami i Inwentarzem, do sprzedania lub wydzierżawienia pod korzystnymi warunkami. Wiadomość w powyższym Kantorze.

DOM o 2ch piątrach zupełnie nowy, masyw z cegły wymurowany, w Radomiu przy uli: Warszawa: pod Nr 304, naprzeciw Poczty, w 2/3 częściach już zamieszkały, intratny, mogący być z łatwością na po-

rządny Hotel przerobiony, na których zbywa, jest z wolnej ręki do sprzedania: wiadomość w powyższym Kantorze, lub u właściciela w Radomiu pod Nr 118, w Aptece.

Z Kantoru Złeczeń przy ul: Wierzbowej Nr 473.
PIEKARNIA do nalecia pod Nr 1129 przy ulicy Żelaznej.

Ktoby potrzebował do zaprowadzenia hydraulicznej PRASSY, w Fabryce iakiej kompletnej dubeltowej pompy, takowa jest do sprzedania pod Nr 470 przy ulicy Senatorskiej w domu Epsteina.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe 15.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, 6ty raz *Panna Mgłatka*. 20ty raz *Ludjana*. Dziś w W. Teatrze przed *Cieniem*, zamiast *Lanny i ukłownik*, będzie przez *Arystów włoskich*, 15ty raz 2gi Akt *Lukrecji*.

Dziś w Kawiarni przy ul: Bielańskiej Nr 594 w domu Szulca, familja *Ensmann* i *Hildebrand* grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ul: Trębackiej na przeciw domu W. Steinkel; familja *Herman Berger* grać będzie.

Dziś w Kawiarni w domu Hejnikowskiego, przy ul: Bielań: Nr 609, familja *Figler* grać będzie

Dziś w Kawiarni przy ulicy Trębackiej obok domu W. Steinkellera, familja *Hessen* grać i śpiewać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ul: Krak: Przedm: wprost ul: Tręb: na 1m piątrze, familja *Liwald* grać będzie.

Dziś na Pradze w Ogirodzie Nadwiślańskim, P. Kosińskiego, jeżeli pogoda pozwoli, P. *Berchman* z kompanją grać będzie.

Dziś w Kawiarni w Gmachu Teatral od uli: Wierzbowej, *Panny Nowakowskie* grać i śpiewać będą.

* Z dniem 1 Maia r b otwartym został, w u-
* pełności nowo wyrestaurowany przy ulicy Moko-
* towskiej **OGRÓDEK ZIELONY**, w którym co-
* dziennie dla uprzyjemnienia Podwieczorków na
* świeżem powietrzu Orkiestra pod Dyr: *J.P. Mo-*
* *dlińskiego* grywać będzie od godz: 5tej z połud:
* przez całe bieżące lato. W każdym czasie dosta-
* nie Raków, Kurcząt, Szparagów i wszelkich No-
* walji. Przyjmują się Obstatunki na Śniadania,
* Obiady i Podwieczorki, z zapewnieniem umiar-
* kowanych cen, starannej i rychłej usługi.

Jutro u *Maiwskiego* przy ul: Bednarskiej, na Śnia-
danie: Raki, Kurczęta, Szparagi, Kaczka, Kapłonki,
Pełedwica, Pieczeń cielęca i rzymska, Zrazy, Potra-
wa, Kotlety, Bigos hultajski, Kielbasa, Zupa rakowa.

W TRAKTJERNI w domu pod Nr 28, wprost Zam-
ku, dostać można od godz: 12, Obiadów smacznie spor-
ządzonych, wszystko ułożone na portje. Rosół z sztu-
ka mięsa gr. 15, wszystkie inne potrawy ba porcje gr.
15, także Śniadani i kolacji po tje: samje nie każde-
go czasu dostać można; w Niedzielę i Czwartek Flaki.